
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 Правительство Москвы  

 
 ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  

 
 ПРИКАЗ  

 
 от 25 декабря 2017 года N 484-ТР  

 
 Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

для взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы на 2018 год  

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 г. N 147-ФЗ "О естественных 

монополиях" , Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике" , 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О 

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" , Методическими 

указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на 

розничном (потребительском) рынке , утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам 

от 6 августа 2004 г. N 20-э/2  (зарегистрирован Минюстом России 20 октября 2004 г., 

регистрационный N 6076), Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных 

уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в 

рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней , 

утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 28 марта 2013 г. N 313-э  

(зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2013 г., регистрационный N 28392), и на основании 

протокола заседания правления Департамента экономической политики и развития города Москвы 

от 25 декабря 2017 г. N 90  

приказываю:  

1. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организаций города Москвы 

на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) (приложение 1 ).  

2. Установить с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018 г. индивидуальные тарифы на услуги по 

передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями города 

Москвы (приложение 2 ).  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Первый заместитель руководителя  

Департамента экономической политики  

и развития города Москвы  

Р.Е.Беззубик  

Приложение 1  

к приказу Департамента экономической  

политики и развития города Москвы  

от 25 декабря 2017 года N 484-ТР  
 

 Необходимая валовая выручка (НВВ) сетевых организаций города Москвы на 
долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)  

    

N  

п/п  

Наименование сетевых организаций  Год  НВВ сетевых организации без учета оплаты 

потерь  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=9012860
kodeks://link/d?nd=9012860
kodeks://link/d?nd=901856089
kodeks://link/d?nd=902323702
kodeks://link/d?nd=902323702
kodeks://link/d?nd=901908404&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=901908404&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=901908404&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=901908404
kodeks://link/d?nd=901908404
kodeks://link/d?nd=499013226&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=499013226&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=499013226&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=499013226
kodeks://link/d?nd=556182951&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=556182951&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   тыс.руб.  

1  2  3  4  

1  ОАО "Оборонэнерго" филиал  2015  141098,82  

 "Центральный"  2016  162883,87  

  2017  173217,76  

  2018  127262,25  

  2019  193156,51  

2  ООО "Энергии Технологии"  2016  290417,68  

  2017  332286,95  

  2018  498499.58  

  2019  532345,30  

  2020  529172,83  

 

Приложение 2  

к приказу Департамента экономической  

политики и развития города Москвы  

от 25 декабря 2017 года N 484-ТР  
 

 Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии дли 
взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы  

        

N  

пп  

Наименование сетевых 

организаций  

1 полугодие (с 1 января по 30 июня 2018 

года)  

2 полугодие (с 1 июля по 31 декабря 2018 

года)  

  Двухставочный тариф  Односта-  Двухставочный тариф  Односта-  

  ставка за 

содержание 

электри-  

ческ*  

ставка на 

оплату 

техноло-  

гичес*  

вочный 

тариф  

ставка за 

содержание 

электри-  

ческ  

ставка на 

оплату 

техноло-  

гичес  

вочный 

тариф  

  руб./  

МВт·мес.  

руб./  

МВт·ч  

руб./кВт·ч  руб./  

МВт·мес.  

руб./  

МВт·ч  

руб./кВт·ч  

1  2  3  4  5  6  7  8  

________________  

* Текст документа соответствует оригиналу. - Примечание изготовителя базы данных.  

 

 

1  Публичное акционерное 381475,61  302,70  0,93873  381475,61  301,10  0,94432  

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

общество" Московская 

объединенная 

электросетевая компания" - 

Акционерное общество 

"Оборонэнерго"  

2  Акционерное общество 

"Объединенная 

энергетическая компания" - 

Общество с ограниченной 

ответственностью "Энергии 

Технологии"  

289394,39  70,39  0,67977  289394,39  78,27  0,69453  

 

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:  

официальный сайт  

Мэра и Правительства Москвы  

www.mos.ru, 28.12.2017  

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями города Москвы на 2018 год (Источник: ИСС 

"КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=556182951
kodeks://link/d?nd=556182951
kodeks://link/d?nd=556182951

